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Beslutning vedr. Aftalekontrakter - SKU - ØU - KB
474. Beslutning vedr. Aftalekontrakter - SKU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2016-186              Dok.nr.: 741-2016-4761            Sagsbeh.: MVT                                Åbent
 
Problemstilling:
Godkendelse af aftalekontrakter for 2016.
Sagsfremstilling:
Chefgruppen har arbejdet med en forenkling af konceptet for aftalekontrakter, derfor er materialet minimeret i forhold til
foregående år.
 
Formålet med aftalekontrakterne og dialogmøderne med Social- og Kulturudvalget er, at danne et grundlag for den
kommende budgetlægning.
 
Aftalekontrakterne i Samsø kommune består af to dele
§  Del 1: Begivenheder, udfordringer og problemstillinger i 2015 og 2016 – Herunder:
-          Særlige begivenheder / udfordringer i 2015
-          Særlige problemstillinger i 2016
§  Del 2: Problemstillinger for kommende budgetlægning for 2017 – Herunder:
-          Tidens nye overordnede politiske signaler for området og / eller forventninger om ny lovgivning samt forbundne
økonomiske og andre konsekvenser.
-          Andre lokale forhold (problemstillinger og udfordringer), samt forbundne økonomiske og andre konsekvenser.
-          visioner/ ønsker/ andet (opfølgning fra tidligere mål eller indsatser).
 
Der er udarbejdet en aftalekontrakt for, hver afdeling/område.
 
Lovgrundlag:
Styrelsesloven § 37
Forslag til kommunens årsbudget for det kommende regnskabsår udarbejdes af økonomiudvalget til kommunalbestyrelsen
inden en af økonomi- og indenrigsministeren fastsat frist.
 
Med ophævelsen december 2012 af de indenrigspolitiske krav, om kvalitetskontrakter overlades det til den enkelte
kommune at opstille lokale, politiske mål og kommunikere målene til borgerne.
 
Historik:
Ikke relevant.
 
Løsningsmuligheder:
1.      Aftalekontrakterne godkendes som vedlagt.
2.      Aftalekontrakterne godkendes med bemærkninger.
Faglige overvejelser:
De faglige overvejelser fremgår af de enkelte aftalekontrakter – disse er vedlagt som bilag.
 
Indstilling:
Chefgruppen anbefaler at aftalekontrakterne godkendes (Løsningsforslag 1).
 
 
Bilag
741-2016-5778 20150310 Kultur Aftalekontrakt 2016.pdf

741-2016-4691 Aftalekontrakt  Samsø Skole - 2016.pdf

741-2016-4692 Aftalekontrakt - Samsø Ungdomsskole 2016 .pdf

741-2016-5028 Aftalekontrakt for Dagplejen 2016.pdf

741-2016-5027 2016 Aftalekontrakt -  Rumlepotten.pdf



741-2016-4756 Aftalekontrakt Børnehuset 2016.pdf

741-2016-4759 Aftalekontrakt Tandplejen 2016.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 474: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 15. marts 2016:
Fraværende:  Ingen
 
- Samsø Erhvervs- og Turistcenter/Kulturområdet
Der udarbejdes et orienteringspunkt vedr. Regionsrådets Kulturpolitik til Social- og Kulturudvalgets møde den 12. april.
Vigtigt at der afdækkes, hvilket budget der er sat af til Samsøs deltagelse i Kulturby 2017.
Der udarbejdes et fokuspunkt omk. økonomien i kulturområdet til budgettemadagen den 26. april.
 
- Samsø Skole
Der udarbejdes et fokuspunkt omk. EUD10 til budgettemadagen den 26. april.
Der udarbejdes et fokuspunkt omk. Kompetencecenteret til budgettemadagen den 26. april.
 
Der udarbejdes et fokuspunkt omk. Skolens bygningsmasse til budgettemadagen 26. april.
Biblioteket -. Evaluering af forsøgsordning med den ændrede tilgang for børn under 15 sættes på Social- og
Kulturudvalgets møde i juni.
Ekstraordinære udgifter ifm. implementering af det nye Folkebibliotekssystem tages til budgetseminaret.
 
- Samsø Ungdomsskole
Der skal udarbejdes et beslutningspunkt omk. ændring af minimums elevantal for oprettelse af hold til Social- og
Kulturudvalgets møde den 12. april.
 
- Dagplejen
Der udarbejdes et fokuspunkt omk. fremtidssikring af Dagplejen til budgettemadagen 26. april.
-Rumlepotten og Skovbørnehaven
Der udarbejdes et fokuspunkt omk. Rumlepottens bygningsmasse + nyt køkken til budgettemadagen 26. april.
Der udarbejdes et orienteringspunkt omk. udførsel af beslutningen om lukning af Skovbørnehaven og af det store antal
asylbørn til Social- og Kulturudvalgets møde i maj.
Der udarbejdes et fokuspunkt omk. Fremtidssikring af 0 – 6 årsområdet (Områdeleder, Dagpleje osv.) til
budgettemadagen 26. april.
 
- Børnehuset
Der udarbejdes et beslutningspunkt vedr. revision af bestyrelsens vedtægter til Social- og Kulturudvalgets møde i juni.
 
- Tandplejen
I løbet af 2016 vil der blive udarbejdet en kvalitetsstandard for børn og unge tandplejen.
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Godkendelse af praksisplan for fysioterapi - SKU - ØU - KB
475. Godkendelse af praksisplan for fysioterapi - SKU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2016-1008            Dok.nr.: 741-2016-5577            Sagsbeh.: MVT                                Åbent
 
Problemstilling:
Regionen og kommunerne i regionen skal ifølge overenskomsterne for praktiserende fysioterapeuter udarbejde en fælles
praksisplan for tilrettelæggelsen af den fysioterapeutiske betjening i regionen. Der er på denne baggrund udarbejdet et
forslag til praksisplan for fysioterapi i den midtjyske region, der hermed sendes til endelig godkendelse i kommuner og
region.
 
Sagsfremstilling:
Praksisplanen udarbejdes inden for rammerne af den gældende overenskomst og skal tilgodese en række hensyn:

Adgang til fysioterapi (forsyningsforpligtelse)
Grundlag for beslutning om de overenskomstmæssige forhold vedr. den fysioterapeutiske kapacitet

Kvalitet i den fysioterapeutiske indsats
Samarbejde og koordination i forhold det samlede sundhedsvæsen

Der er på denne baggrund udarbejdet et forslag til praksisplan for fysioterapi i den midtjyske region. Praksisplanen
indeholder visioner for fysioterapi i praksissektoren samt en række indsatser i forhold til økonomi og kapacitet,
kvalitetsudvikling og samarbejde, som der skal arbejdes med i planperioden.
Praksisplanen omfatter almen fysioterapi og almen ridefysioterapi, der er et regionalt myndighedsområde, samt
vederlagsfri fysioterapi og vederlagsfri ridefysioterapi, der er et kommunalt myndighedsområde.
 
Faglige overvejelser:
Et centralt tema i kommunernes høringssvar til praksisplanen var behovet for bedre styringsmuligheder og opfølgning i
forhold til den vederlagsfrie fysioterapi.
 
Blandt ændringerne i praksisplanen som følge af høringen skal følgende fremhæves:

Samarbejdsudvalget får en mere central rolle i forhold til opfølgning på udviklingen på området således, at der efter
behov kan igangsættes yderligere udgiftsdæmpende tiltag end de nævnte i praksisplanen.

Samarbejdsudvalget vil også få en vigtig rolle i forhold til at sikre en tæt opfølgning på indsatserne i praksisplanen.
Det er tilføjet, at praksisplanen skal have en funktionsperiode svarende til overenskomsterne på området, så der kan
tages højde for eventuelle ændringer i overenskomsten med det samme. Næste overenskomst skal være forhandlet,
så den kan træde i kraft 1. januar 2018, og praksisplanen skal således tages op igen i løbet af 2017.
Der er indarbejdet afsnit om ridefysioterapi, så planen omfatter alle specialer inden for fysioterapeutisk behandling i
praksissektoren.
Data for 2014 er indarbejdet i planen, og delanalyser af eksempelvis udviklingen i patientgrupper i den
vederlagsfrie ordning er udbygget og præciseret.

Forvaltningen imødeser bedre økonomisk styring på området og at der iværksættes en analyse og opfølgning på
henvisningspraksis på området.
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ikke relevant.
 
Lovgrundlag:
Lov nr. 913 af 13. juli 2010 – Sundhedsloven.
 
Bekendtgørelse nr. 1569 af 16. december 2013 om sundhedskoordinationsudvalg og sundhedsaftaler.
 
Bekendtgørelse nr. 778 af 13. august 2009 om sundhedskoordinationsudvalg og sundhedsaftaler.
 
Høring/partshøring:



Ikke relevant.
 
Historik:
Ikke relevant.
 
Løsningsmuligheder:
1.                   Praksisplan for fysioterapi godkendes.
2.                   Praksisplan for fysioterapi godkendes med bemærkninger.
3.                   Praksisplan for fysioterapi godkendes ikke.
 
Økonomi:
Der er blevet indarbejdet flere tiltag vedr. økonomi og styring (Kapitel 5 om økonomi og kapacitet og kapitel 6 om
praksisforhold).
 
Kommunernes ønske om et større styringsmæssigt fokus på fysioterapiområdet skal ses i forhold til, at udgifterne til
fysioterapi, herunder især vederlagsfri fysioterapi, har været stigende de seneste år.
I 2010-14 er udgifterne til vederlagsfri fysioterapi i Region Midtjylland steget fra 172 mio. kr. til 210 mio. kr. (faste priser,
2014-PL), svarende til en stigning på 22,3 %. I samme periode er andelen af borgere, der modtager vederlagsfri
fysioterapi, steget med 18 %. En tilsvarende stigning i andelen af borgere i ordningen ses på landsplan.
Endvidere er de gennemsnitlige udgifter pr. patient, der modtager vederlagsfri fysioterapi, større i Region Midtjylland
sammenlignet med de øvrige regioner. Fx får patienter, der modtager vederlagsfri fysioterapi i Region Midtjylland, i
gennemsnit 2,3 individuelle ydelser mere pr. år end på landsplan.
 
Med praksisplanen er det et klart mål, at udgiftsniveauet i forhold til vederlagsfri og almen fysioterapi skal reduceres til at
blive på niveau med landsgennemsnittet. Praksisplanen indeholder derfor en lang række indsatser i forhold til:

Henvisning
Kapacitetsstyring
Reduktion af udgifter pr. patient
Databaseret opfølgning

 
Andre konsekvenser:
Ikke relevant.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller, at praksisplan for fysioterapi godkendes (Løsningsforslag 1).
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 8. marts 2016:
Fraværende:  Ingen
 
Beslutningspunkt udsættes til behandling på Social- og Kulturudvalgets møde den 15. marts 2016.
 
Bilag
741-2016-4479 Om praksisplan for fysioterapi.pdf

741-2016-4480 Praksisplan endeligt udkast efter SU 09092015.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 475: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 15. marts 2016:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler, at praksisplan for fysioterapi godkendes.
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